广东省妇女联合会

广东省新闻工作者协会

广东省女记者协会
	文件

	粤妇字〔2015〕2号

关于评选表彰广东“妇女儿童工作好新闻”

和“十佳女新闻工作者”的通知

各地级以上市妇联、顺德区妇联、省直各新闻单位、中央驻粤新闻单位：
2015年是纪念第四次世妇会20周年和我国实施男女平等基本国策20周年，为推动社会各界尤其是媒体进一步增强社会性别意识，落实男女平等基本国策，优化妇女儿童生存发展环境，为构建社会主义和谐社会发挥积极作用，广东省妇女联合会、广东省新闻工作者协会、广东省女记者协会决定联合评选表彰广东“妇女儿童工作好新闻”和“十佳女新闻工作者”（同时授予广东省“三八红旗手”荣誉称号）。现将有关事项通知如下：

一、评选广东“妇女儿童工作好新闻”

（一）评选范围

凡2012年3月16日至2014年12月30日期间，在有全国统一刊号的报纸、通讯社，经国家正式批准的广播电台、电视台，经国务院新闻办批准的由新闻单位设立的新闻网站（不含网络版、电子版），发表的有关反映广东妇女儿童题材的消息、通讯、评论、专访、专题等各类作品，包括用文字、图片、影视、声音、网络等形式表现的作品。
（二）参评条件

1.主题鲜明。体现马克思主义妇女观和男女平等基本国策，体现改革开放、科学发展、构建和谐社会等重要内容，客观反映广东妇女儿童事业的发展进步，为进一步发展我省妇女儿童事业营造良好的舆论氛围，具有指导、推动、鼓舞、启迪作用。

2.题材、手法新颖。选题、构思新颖，表现手法独到,版面、时段突出，有较明显的社会宣传效果。

（三）推荐作品规格要求

推荐作品须填写《广东“妇女儿童工作好新闻”作品推荐表》（见附件1）、附报（刊）原件或复印件（一式8份）；广播作品（刻录在CD上）、电视作品（刻录在DVD上）一份以及广播电视作品文字稿和推荐表（文字材料一式8份）。各单位材料报送截止时间为2015年2月15日。

（四）参评办法

省属新闻单位、广州日报报业集团、广州广播电视台中央新闻单位驻粤机构（记者站）所属媒体发表的作品，由各新闻单位直接向省女记者协会推荐；其他地市级及顺德区新闻单位发表的作品，由所在市妇联及顺德区妇联向省妇联推荐。各地市可推荐新闻作品5-8件，顺德区可推荐新闻作品2-3件。

（五）奖项

一等奖5件、二等奖10件、三等奖15件、优秀奖若干件。

二、评选表彰广东省“十佳女新闻工作者”（广东省“三八红旗手”）

（一）评选范围

凡属省、地级以上市及顺德区各新闻单位的女新闻工作者，包括女领导、女记者、女编辑等均可参加评选（曾获此荣誉的不参评）。
（二）评选条件

1.认真贯彻科学发展观，坚持党的基本路线，热爱新闻事业，遵循马克思主义新闻观和妇女观，勤奋工作，清正廉洁，思想作风正派，模范执行《中国新闻工作者职业道德准则》。

2.深入基层、深入群众，具有无私奉献的精神、良好的职业道德、务实的工作作风和较高的综合业务水平。

3.刻苦钻研新闻业务，勇于创新，有一定数量的作品在社会上产生较大的影响，在新闻工作事业上成绩显著，并有突出贡献。

（三）参评办法

由省属新闻单位、各市及顺德区新闻单位严格按照评选条件推荐。省属新闻单位、广州日报报业集团、广州广播电视台向省女记者协会推荐；地市级及顺德区新闻单位由所在市及顺德区妇联向省妇联宣传部推荐。

候选人须填写《广东省“十佳女新闻工作者”（省“三八红旗手”）推荐表》（附件2）一式8份、附3000字以内的事迹材料一式3份。各单位材料报送截止时间为2015年2月15日。

（四）奖项

广东省“十佳女新闻工作者”获得者，省妇联同时授予广东省“三八红旗手”荣誉称号。

三、评选机构

此次评选表彰活动设立评选委员会，由省妇联、省新闻工作者协会、省女记者协会的领导，及新闻研究机构、高等院校等有关专家学者组成。评选委员会下设办公室，办公室设在省妇联宣传部。

四、联系方式

省妇联

联 系 人：朱佳

联系电话：020-87185717  87185865（传真） 13570287055
联系地址：广州市中山一路梅花村3号省妇联宣传部

邮政编码：510080

电子邮箱：gdflxcb@163.com

省女记者协会

联 系 人：潘永玲

联系电话：83324075（电话、传真），13922123736

联系地址：广州市环市东路331号广东电视台工会

邮政编码：510066

电子邮箱：13922123736@139.com
附件：1.广东“妇女儿童工作好新闻”作品推荐表

2.广东省“十佳女新闻工作者”（省“三八红旗手”）推荐表

广东省妇女联合会  广东省新闻工作者协会  广东省女记者协会

2015年1月7日

附件1

广东“妇女儿童工作好新闻”作品推荐表

	作品标题

	体裁

	字数（时间）

	刊播单位、日期

	作者

姓名

	联系电话
	办公

	手机

	地址

	邮编

	采编
过程

	宣传

效果

	作品评价及推荐意见
	盖 章

年  月  日

	审批意见
	盖 章

年  月  日

附件2

广东省“十佳女新闻工作者”

（省“三八红旗手”）推荐表

	姓名

	出生

年月

	民族

	政治

面目

	文化

程度

	工作

单位

	职务

职称

	地址

邮编

	电话
	单位：

	手机：

	800字

主

要

事

迹

（必填）

	所在单位意见：

盖   章

年   月  日
	地级市妇联意见：

盖   章

年  月  日

	审批意见：

盖   章

年  月  日

	　广东省妇女联合会办公室
	2015年1月7日印发

- 1 -